
ÚVOD

JAK SPRÁVNĚ UŽÍVAT INFRASAUNU

1.  Jednou denně nebo i třeba každý den – záleží zcela na vašich pocitech, snášenlivosti 
či oblibě uživatele. Doporučuje se 20–30 minut saunování, ale i zde platí dle snášenli-
vosti a osobních zkušeností. Potící kůru zakončíte vlažnou vodou ve sprše. Doporuču-
jeme následné použití vodní masáže ve vířivé vaně. 

2.  Infrasaunu neužívejte pokud se cítíte nezdravě nebo po konzumaci jídla. Kabinu pou-
žívejte pokud možno odpočatí a uvolnění. Před použitím a po něm doplňte tekutiny 
(nejlépe nesycené nápoje).

VYUŽITÍ INFRASAUNY:

Marimex CZ nabízí infrasauny pro jednu až tři osoby v několika příjemných designech. 
Jednotlivé řady jsou vybaveny keramickými nebo karbonovými zářiči vhodné pro užívání 
v domácnostech. V minulosti bývaly infrasauny využívány výradně v oblasti medicíny 
a sportu. V současnosti si však našly své místo a stávají se oblíbenou součástí mnoha 
domácností. Vzhledem k jednoduchosti montáže infrasaun a jejich energeticky šetřivé 
nákladovosti (1–2,2kW) jsou infrasauny předurčeny široké veřejnosti. Standardní připoje-
ní domácnosti 230V je zcela optimální pro připojení našich infrasaun. 

ZÁKLADNÍ SPECIFIKACE INFRASAUN MARIMEX CZ:
Rozměry: od 100x100 mm, výška 194 mm
Výkon: od 1,5 kW do 2,2k W
Doba vyhřátí cca 10 minut
Doba instalace cca 20 minut (stavba pomocí předpřipravených přesek či spojů)
Materiál – HEMLOCK (Kanadská borovice)
Zářiče – keramické či karbonové dle zvolené řady

ZDRAVÉ POCENÍ U VÁS DOMA

Saunování v infrasaunách Marimex přínáší blahodárný pocit pohody, pročištění orga-
nismu, zvýšení obranyschopnosti, prokrvení celého těla a uvolnění svalstva. Speciální 
infračervené záření keramických či karbonových topidel bylo patentováno dr. Tadaschi 
Ishikawou z Japonska již v roce 1965. Při teplotě okolo 60 °C dochází k intenzivnímu 
pocení a uvolňování svalové tkáně. Po celou dobu pobytu v kabině dýcháte vzduch o 
teplotě 20-60 °C, protože 80-90 % vyzařovaného tepla vstřebá vaše tělo 
a jen zbytek se rozptýlí do prostoru kabiny.
To je zásadní rozdíl mezi klasickou saunou a infrasaunou.



INFRASAUNA - NOVÁ TECHNOLOGIE SAUNOVÁNÍ

Vhodnost infrasauny pro léčebné či potící kůry je již nevyvratitelná. Je vhodná i pro oso-
by, které se léčí s krevním tlakem, nebo těžce snášející vysokou teplotu v klasické sauně. 
INFRAČERVENÝ TEPELNÝ SYSTÉM se v zahraničí nazývá „DOMÁCÍ LÉKAŘ“, vede k vel-
mi účinné detoxikaci organizmu a léčbě našeho těla při teplotě do 60 °C. Infrasauny se 
stávají součástí terapeutické léčby jak v našem zdravotnictví tak i v lázeňském prostředí.

ÚČINKY INFRASAUNY
1. Čistí a pečuje o tělo.
2. Stimulace metabolismu (relaxace a regenerace).
3. Podpora a regenerace při sportu.
4. Mírní bolesti a svalové napětí.
5. Pro teplomilné osoby a při studených rukou a nohou.
6. Zvyšuje rozpínavost tkáně.
7. Vhodné při potížích s klouby.
8. Snižuje ztuhlost končetin, kloubů a zad.
9. Součástí přípravy sportovců před i po zátěži.
10. Suché teplo propojeno s maximálně příjemným pocením.

POSTUP PŘI PROHŘÍVÁNÍ
Čas předehřátí na provozní teplotu je závislý nejen na velikosti kabiny, ale také na kera-
mických či karbonových topidlech. Běžné nahřátí infrasauny je 10 minut. Doporučujeme 
využít audio systém a zvolit vhodnou muziku pro absolutní relaxaci. Během nahřívání 
infrasauny máte čas na vlažnou sprchu, která zvýší efekt pocení, jež je oproti klasické 
sauně intenzivnější. Doporučujeme před i po saunování dodržovat pitný režim, dostatek 
tekutin významně ovlivňuje intenzitu pocení. Délka pobytu v infrasauně je čistě na vás 
dle vašich pocitů a zkušeností. Běžné užívání infrasany se pohybuje mezi 20–40 minutami 
při teplotě okolo 60 °C. Během této doby tělo spálí přibližně 700 kalorií jako při 10 km 
běhu. Doporučujeme začínat s kratšími intervaly, které můžete následně postupně pro-
dlužovat. Po uplynutí zvoleného času se topný systém automaticky odpojí. 

TECHNOLOGIE 
SAUNOVÁNÍ



Infrasauny DELUXE jsou tradičním designem nejvíce známy na českém trhu. 
Svou podobou fi nským saunám jsou oblíbeny velkou částí zákazníků. Jejich největší 
výhoda je skrytá v energetické nenáročnosti a jednoduché montáži (cca15–30 minut).

INFRASAUNY DELUXE

DELUXE 3001

PARAMETRY
Dřevo: Kanadská borovice
Keramická topná tělesa
Výkon: 2 000 W
Vnitřní display
Vnitřní světlo 
Pro tři osoby
Rozměr: 159x110x194 cm

OBSAH BALENÍ
Infrasauna
CD/AM/FM Stereo radio

Model infrasauny pro 3 osoby. 
Kvalitně strávený čas s přáteli 
nebo rodinou.

DELUXE 3000

PARAMETRY
Dřevo: Kanadská borovice
Keramická topná tělesa
Výkon: 1 700 W
Vnitřní display
Vnitřní světlo 
Pro dvě osoby
Rozměr: 120x105x194 cm

OBSAH BALENÍ
Infrasauna
CD/AM/FM Stereo radio

Aktuálně nejoblíbenější model díky 
příznivé ceně a rozměrům. Jednodu-
chá instalace v 15 minutách.

300W*3

400W*2

300W*4

400W*2



INFRASAUNY CLASSIC
Infrasauny Classic jsou novinkou v naší nabídce a jsou velmi žádány zákazníky, kteří již 
požadují od infrasauny více než jen saunu. Stylový doplněk vnitřních prostor s vý-
hledem do okolí. Novinkou této řady infrasaun jsou karbonová topidla, které jsou 
výkonnější a výhodnější než předešlá keramická topidla.

CLASSIC 2000

PARAMETRY
Dřevo: Kanadská borovice
Karbonová topná tělesa
Výkon: 1 500 W
Vnitřní display
Vnitřní světlo 
Pro jednu osobu
Rozměr: 90x102x189 cm

OBSAH BALENÍ
Infrasauna
Bíle tvrzené dveřní sklo
CD/AM/FM Stereo radio

PARAMETRY
Dřevo: Kanadská borovice
Karbonová topná tělesa
Výkon: 2 000 W
Vnitřní display
Vnitřní světlo 
Pro dvě osoby
Rozměr: 120x100x190 cm

OBSAH BALENÍ
Infrasauna
Bílé tvrzené dveřní sklo
CD/AM/FM Stereo radio

CLASSIC 2001

200W*4

300W*2

300W*2

200W*6

300W*6



INFRASAUNY MIWOO
Harmonie relaxace s fyzickým cvičením. Infrasauny 
MIWOO jsou opravdovým uměleckým dílem návrhářů, 
jak dosáhnout začlenění infrasauny do domácnosti. 
Variabilní barevná škála těchto saun poskytuje možnost 
výběru a odlišení. 

MIWOO infrasauny jsou více než jen klasické infrasauny, 
1 mm široká karbonová topidla generují více spolehlivé-
ho a stálého tepla, vytváří více koncentrovaného vlnění 
či tvrzené sklo zabraňuje úniku tepla. V této infrasauně 
spálíte až 600 kalorií za pouhých 30 minut saunění nebo 
vytvoříte pocit 10 km výběhu pouhými 20–30 minutami. 
MIWOO masíruje vaše svaly, které potřebují relaxaci po 
sportovním výkonu, zatímco by vaše svaly tuhly a byly 
vyčerpány.

INFRASAUNY CLASSIC

CLASSIC 2002

PARAMETRY
Dřevo: Kanadská borovice
Karbonová topná tělesa
Výkon: 2 200 W
Vnitřní display
Vnitřní světlo 
Pro tři osoby
Rozměr: 155x100x190 cm

OBSAH BALENÍ
Infrasauna
Bíle tvrzené dveřní sklo
CD/AM/FM Stereo radio

WHITE

200W*5

300W*2

300W*2



MIWOO RED

PARAMETRY
Dřevo: kanadská borovice
Karbonová topná tělesa
Výkon: 1 200 W
Vnitřní display
Vnitřní světlo 
Pro dvě osoby

OBSAH BALENÍ
Infrasauna
Hnědé tvrzené dveřní sklo
Barva: červená, černá, bílá, 
stříbrná, zlatá
CD/AM/FM Stereo radio

SILVER GOLD BLACK

300W*2

2*200W

125W*4


